

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 158/2021

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ದಿನಾಂಕ 01-02-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎನ್ ಆರ್
ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರವು ದಿನಾಂಕ 22/11/2018 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗುವ ಮೊದಲು ಕ್ರಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದೇ ದಿನ ಬಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ಅದೇ ದಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಕಡೂರಿನ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 13 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 13 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತೋಟವನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ತಂದಿದ್ದೇನು. ತೋಟವನ್ನು ಅಡಿಕೆಯವರ ಬಳಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇನು, ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತೋಟವನ್ನು ಮಾತಿನ ಮೇರೆಗೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ, ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. 2012 ರಿಂದ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ 13 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ಲಕ್ಷ ರೂ ಸಾಲದ ಬಾಬು ದಿನಾಂಕ 10/08/2021 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.46/3 ಪಿ2 ಮತ್ತು 24/1 ಪಿ2 ರ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮೊದಲು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಮೂಲದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಆಸ್ತಿಯು 2010-11 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಅಂತರಘಟ್ಟ ಇಲ್ಲಿ ಆಧಾರವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಅದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಓ ಎಸ್ ನಂ.72/2017 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಹೂಡಿ ಸದರಿ ದಾವೆ ಪ್ರಿಲಿಮಿನರಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ನಂ.10/2020 ರಂತೆ ಅಂತಿಮ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಮಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನೀವು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ಹಣದಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರುವಳಿ ಏನೇ ದೋಷಬಂದರೂ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2012 ರಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 22/11/2018 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು
ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ
(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.