

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 158/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯಾಃ 1

ದಿನಾಂಕ 28-07-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಂ ಒ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಸಿದ್ದಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ.46/3 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಮತ್ತು 24/1 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ.18/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ.26/4 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.26/2 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.35 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22/11/2018 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 5ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ

ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿಗೆ ವಾದಿ ಜತೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದುಡ್ಡಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಧಾರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

13 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಿಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಪೈಕಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ 12 ಲಕ್ಷದ 90 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಣ ವಾಪಸು ನೀಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.