

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 158/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ದಿನಾಂಕ 06-06-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಂ ಒ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಂಜುನಾಥರವರು ಲೋಕೇಶಪ್ಪನವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಮೀನು ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಏನೇನು ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ವಾದಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಕರೆಹನುಮಯ್ಯ. ಸದರಿ ಕರೆಹನುಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಂಜುನಾಥರವರ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತರೀಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹತ್ತಿಗಟ್ಟೆಯಿಂದ ಹೆಣ್ಣನ್ನು ತರಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 10/08/2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಏನಾದರೂ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ನಾನೇ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಾಗರಾಜುರವರೇ ಅವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.