

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 158/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ದಿನಾಂಕ 06-06-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಂ ಒ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಮಂಜುನಾಥರವರು ಲೋಕೇಶಪ್ಪನವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರ ನಡುವೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಖಂಡಿಕೆ 1 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತಹ 2018 ರ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯುದಿನಾಂಕ 10/08/2021 ರ ವ್ಯವಹಾರದ ದಿನ ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಪ್ರಚುರ ಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ವಾದಿ ಸದರಿ 13 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ 12 ಲಕ್ಷದ 90 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ವ್ಯವಹಾರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆದರೆ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅದರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ವಾದಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯವಹಾರದ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಿನಾಂಕ 10/08/2021 ರಂದು ಆದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾದಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಅದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗಾಗಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜತೆ ವಿಶ್ವಾಸ

ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ
ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು
ಸತ್ಯದ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ
10/08/2021 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ
ವ್ಯವಹಾರ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದ್ದು, ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ
ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ
(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.